
 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI E 
MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
U. O. Corsi di specializzazione per le attività di sostegno 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893890  
e-mail: infosostegno@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it  
https://www.unipa.it/didattica/corsi-specializzazione-sostegno/ 

IL RETTORE 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 30 

settembre 2011, recante Criteri e modalità per lo svolgimento dei corsi di 

formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno, 

ai sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 settembre 2010, n.  249; 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il “Regolamento didattico di Ateneo” dell’Università degli Studi di Palermo 

emanato con D.R. rep. n. 3299 del 20/03/2025;  

CONSIDERATE in analogia le norme di cui al “Regolamento per il conferimento 

degli insegnamenti nei corsi di studio dell’offerta formativa” emanato con D.R. rep. 

n.1290 del 21/02/2024;  

VISTO il “Regolamento in materia di regime delle incompatibilità per i professori ed 

i ricercatori dell’Università degli Studi di Palermo, sui criteri e le procedure per il 

rilascio dell’autorizzazione allo svolgimento degli incarichi esterni e sulle modalità 

e le procedure per il conferimento di incarichi interni -” emanato con D.R. Rep. n. 

3493/2018; 

VISTO il D.R. rep. n. 9631/2025 del 15/09/2025 con il quale è stata indetta la 

procedura comparativa per l’attribuzione di n. 553 incarichi di docenza nel Corso 

di specializzazione per le attività di sostegno, X ciclo, A.A. 2024/2025; 

VISTO il D.R. rep. n. 10237 del 26/09/2025 con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

VISTO il D.R. rep. n. 10303 del 29/09/2025 di approvazione degli atti ed i suoi 

allegati; 

VISTO il D.R. rep. n. 10383 del 30/09/2025 di parziale rettifica del D.R. 10303/25 

e approvazione degli atti ed i suoi allegati; 

VISTI gli atti della procedura comparativa compiutamente trasmessi dalla 

Commissione esaminatrice con riguardo all’assegnazione degli incarichi di 

Insegnamenti ufficiali da 1 a 5 per gli ordini di scuola secondaria di primo grado e 

secondaria di secondo grado per le sedi di Palermo, Trapani e Agrigento; 

PRESO ATTO della verifica finale degli atti compiuta dal Responsabile del 

procedimento;  

CONSIDERATO l’imminente avvio delle attività d’aula;  

CONSIDERATO ogni opportuno elemento 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - Approvare gli esiti della procedura comparativa con riguardo 

all’assegnazione degli incarichi di Insegnamenti ufficiali da 1 a 5 per gli ordini di 

scuola secondaria di primo grado e secondaria di secondo grado per le sedi di 

mailto:infosostegno@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/didattica/corsi-specializzazione-sostegno/


 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI E 
MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 
U. O. Corsi di specializzazione per le attività di sostegno 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893890  
e-mail: infosostegno@unipa.it  - pec:  pec@cert.unipa.it  
https://www.unipa.it/didattica/corsi-specializzazione-sostegno/ 

Palermo, Trapani e Agrigento secondo l’Allegato 1 al presente decreto che ne 

costituisce parte integrante  

 

Art. 2 - Dare atto degli esiti della procedura comparativa mediante la pubblicazione 

dei correlati dati.  

 

        

   

        

        Il Rettore 

Prof. Massimo Midiri 

 

mailto:infosostegno@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/didattica/corsi-specializzazione-sostegno/

		2025-10-02T06:57:06+0000
	Massimo Midiri




